SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI TP HCM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TRUNG CẤP ĐẠI VIỆT TP HCM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/TB-TCHCTH

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc cho học sinh, sinh viên nghỉ học do dịch bệnh

 viêm đường hô hấp cấp của virus Corona gây ra

Thực hiện tinh thần chỉ đạo của UBND Thành phố, các Sở, Bộ ban ngành về việc cho

học sinh, sinh viên nghỉ học từ ngày 03/02/2020 đến hết ngày 09/02/2020;

Để góp phần ngăn chặn sự lây lan của dịch bệnh và đảm bảo an toàn về sức khỏe cho

cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên (CB, GV, NV, HSSV), Ban Giám hiệu

Nhà trường thông báo như sau:

1. Đối với HSSV

- HSSV được nghỉ học sau tết kể từ ngày 03/02/2020 đến hết ngày 09/02/2020;

- HSSV đi học lại vào ngày 10/02/2020;

- Trong thời gian được nghỉ học, HSSV ở tại nơi cư trú, hạn chế đi lại và tiếp xúc với

đám đông, đồng thời thường xuyên cập nhật thông báo của Nhà trường  và các biện pháp

phòng chống dịch theo khuyến cáo của Bộ Y Tế.

2. Đối với CB, NV

- CB, NV vẫn làm việc bình thường sau khi kết thúc thời gian nghỉ tết mà Nhà trường

đã quy định;

- Đề nghị Ban phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do virus Corona

thường xuyên cập nhật các thông tin về dịch bệnh để nắm bắt và triển khai thực hiện hiệu

quả kế hoạch phòng, chống dịch bệnh nói trên;

- Các Khoa báo cáo lại tình hình thông báo nhắc nhở HSSV nhập học trở lại vào chiều

ngày 12/02/2020.

Nhà trường thông báo đến các Phòng, Khoa, Cở sở  và HSSV được biết và nghiêm túc

thực hiện tinh thần thông báo này./.

Nơi nhận:

- HĐQT, BGH (để chỉ đạo);

- Các đơn vị (để t/hiện);

- Lưu: VT, P. TCHCTH.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

ThS. Lương Kim Anh